
 

 

 

 

Профессиональное образовательное частное учреждение 

«КОЛЛЕДЖ ИНФОРМАТИКИ И ДИЗАЙНА» 

(ПОЧУ «КИД») 

_____________________________________________________________________________ 

109029, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 32, стр. 16 
ИНН 7721516041, КПП 772301001, ОГРН 1047796716990,  

тел.: 8(495)774-72-74, официальный сайт: kid-spo.ru, эл. почта: info@kid-spo.ru  

 

 

Приказ №01/24 от 31.01.2024г.  
 

О создании Приемной комиссии 

и утверждении документов для 

приема на 2024/2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства  просвещения РФ  от  02 сентября 2020 года  № 457 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в Профессиональном образовательном частном учреждении 

«Колледж информатики и дизайна»  (ПОЧУ «КИД») Приемную комиссию на 

2024/2025 учебный год в составе: 

 
Председатель Приемной комиссии: 

Пенько О.В. - директор ПОЧУ «КИД». 

 

Ответственный секретарь Приемной комиссии: 

Балова М.А. 

 
Члены Приемной комиссии: 

Рыбцова В.А. - заместитель директора по учебно-методической работе;  

Гаах Н.А. - преподаватель; 
Мархутова Ю.В.- преподаватель. 

 

2. Утвердить перечень документов необходимый для принятия на обучение в 

ПОЧУ «КИД»: 

2.1 заявление на поступление (несовершеннолетние) (Приложение 1); 

2.2 заявление на поступление (совершеннолетние) (Приложение 1.1); 

 

 

mailto:info@kid-spo.ru


2.3 согласие родителя / законного представителя на обработку 

персональных данных несовершеннолетнего абитуриента (Приложение 2); 

2.4 согласие абитуриента на обработку персональных данных 

(совершеннолетние) (Приложение 2.1); 

2.5 согласие родителя / законного представителя на обработку 

персональных данных несовершеннолетнего абитуриента разрешенных для 

распространения (Приложение 3); 

2.6 согласие абитуриента на обработку персональных данных 

разрешенных для распространения (совершеннолетние) (Приложение 3.1); 

2.7 договор на оказание платных образовательных услуг в сфере среднего 

профессионального образования  (Приложение 4); 

2.8 Заявление о выборе иностранного языка в период обучения 

(Приложение5) 

2.9 копия документа, удостоверяющего личность, гражданство; 

2.10 документ об образовании и (или) документ об образовании и 

квалификации; 
2.11 копия паспорта одного из родителей (законных представителей); 

2.12 фотографии (6 шт.) 

2.13 медицинская справка форма 086-у (для поступающих на очную форму 

обучения); 

2.14 копия приписного свидетельства (для поступающих юношей на 

очную форму обучения); 

2.15 копия страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС) 

(при наличии). 

3. Утвердить Правила приема в ПОЧУ «КИД» на 2024/2025 учебный год 

(Приложение 6). 

4. Утвердить Условия приема на обучение по договорам на оказание платных 

образовательных услуг Профессиональном образовательном частном 

учреждении «Колледж информатики и дизайна»   (Приложение7 ). 

5. Утвердить требования к уровню образования, которое необходимо для 

поступления в (Приложение 8). 

6. Иностранные граждане, лица без гражданства, в том числе 

соотечественники, проживающие за рубежом, дополнительно предоставляют 

документы, указанные в пункте 4.3 Правил приема ПОЧУ «КИД» на 

2024/2025 учебный год. 

7. Приемной комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о 

Приемной комиссии, Правилами приема в ПОЧУ «КИД» на 2024/2025 

учебный год и иными нормативными правовыми актами. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного 

секретаря Приемной комиссии Балова М,А. 

 

Директор О.В. Пенько 



С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УМР 

Ответственный секретарь Приемной комиссии 

Преподаватель 
Преподаватель 

   В.А. Рыбцова 

         М.А. Балова 

         Н.А. Гаах 
  .      Ю.В  Мархутова  

 
 


		2024-03-27T09:56:43+0300
	ПОЧУ "КИД"




